
Infolist 13.10.2019 -28. neděle v mezidobí 
farností Drahotuše,Partutovice,Potštát 

2Král 5,14-17; 

2Tim 2,8-13 

Lk 17,11-19 

 

 

 

 
 

Prosíme tě, Bože, dej nám svou 
milost, aby nás vždycky předcházela a 
provázela a stále nás vedla ke konání dobra.  

Ž 98
 Hospodin zjevil svou  

spásu před zraky pohanů. 
 Po14/10 Út15/10 St16/10 Čt17/10 Pá18/10 So 19/10 NE 20/10 

Drahotuše 8:00 --- 18:30AD --- 17:00 Milenov 18:00 8:00 
Partutovice --- 17:30 17:30 --- --- 11:00 svatební 9:35 

Potštát --- --- --- 17:30 --- Středolesí 16:30 11:00 
 

Dnes: *V Drahotuších a Partutovicích poděkujeme za úrodu při mši sv.  

*Kaple Panny Marie Lurdské v Drahotuších již bývá otevřena k modlitbám 6:30 – 17:30 

*Na drahotušský sanktusník již byl zavěšen zvon sv. Josef; dosud však není zprovozněn. 

*Národní ředitel PMD, jáhen Leoš Halbrštát, nám posílá list k příští, misijní, neděli. 

Pozorně poslouchejte nebo si ho přečtěte na internetu. 

*Při mši sv. v 10:15 a svát. požehnání ve 13:00 vrcholí na Sv. Hostýně dušičková pouť. 

V týdnu: PO+ÚT *Vojta jede za sv. Vojtěchem a sv. Radimem do Polska, náboženství 

v 11:55 bude a samozřejmě i ve 13:40. Děti vyzvedne a předá o. Radomír.  

*Mše svatá v Drahotuších bude mimořádně ráno, o. Radomír spolupracuje odpoledne na 

žehnání domů při lidových misiích v Jalubí. 

ST *V Partutovicích o 5. vyuč. hodině, budou žáci uvedeni do tématu ŠK soutěže Bible a 

my „O zázracích v Markově evangeliu“. Najdou-li děti si čas, mohou si připravit otázky.  

ST+ČT *V Partutovicích ve vhodném čase po náboženství a Potštátě v 16:10 na faře, 

podpoří-li nás i rodiče, se s dětmi připravíme na misijní neděli. 

ČT * Katoličtí i nekatoličtí duchovní se dopoledne sejdou v synagoze a projednají 

plánovanou ekumenickou bohoslužbu u sv. Barbory v kasárnách v Hranicích, viz níže. 

PÁ *Jsme zváni k vytvoření misijního mostu modlitby. Doporučuje se v 18h 

se sejít k modlitbě za misie. MMM mohou připravit rodiny i celé farnosti. 

*V Drahotuších zveme děti na růženec (desátek) za misie v 16h do 16:20 

v kostele také v rámci modlitebního řetězce „milion dětí se modlí růženec“.  

*Také mládež zve na zpívaný růženec v 18:30 kostela ve Všechovicích. 

SO *mezi 15:30 a 16:00 (vzadu) v kostele v Partutovicích (nebo jindy) – kdo chcete 

přispět do misijního krámku, můžete přinést své výrobky či dobroty. Děkujeme všem za 

spolupráci a určitě navštivte misijní krámek. 

Příští neděle: *Je misijní neděle, mše sv. může být obětována za misie a v celé církvi i 

v těch nejchudších zemích se koná sbírka na Světové misie. 

*V Partutovicích bude kromě misijních přímluv a obětních darů také "Misijní krámek". 

Po mši svaté bude možno zakoupit rukodělné výrobky a domácí dobroty. Výtěžek z této 

akce bude věnován též na konto Papežských misijních děl. 
 

Děkanátní kalendář na 2020 již se tiskne a do 2 týdnů bude hotov. Počítejte s tím. 

 

Pletení obvazů pro malomocné 

(evang. o 10 malomocných) 



Dušičkové bohoslužby 

 Slavnost Všech sv. Vzpomínka na věrné+ Dušičková pobožnost 

Drahotuše PÁ 1/11 17:00 MŠE SV. SV. ANNA SO 2/11 8:30 MŠE SV. SV. ANNA NE 3/11 14:30 
Partutovice ČT 31/10 16:00 MŠE SV. --- HŘBITOV NE 3/11 14:30 

Potštát PM ČT 31/10 17:30 MŠE SV. --- NE 3/11 PO MŠI SV. 11:00 
 

 

Ekumenická bohoslužba za národ v kapli sv. Barbory v hranických kasárnách 

Přijměte pozvánku na ČT 24.10. v 17:00. Bohoslužbu povedou známí duchovní, za 

armádu ČR vojenští kaplani Daniel Waclawek a P. Rostislav Strojvus. Kázáním poslouží 

Roman Lukáš, t.č. voj.kaplan v Olomouci, za nás se zúčastní P. Petr Utíkal, o. Radomír 

bude na dovolené. Pozváni jsou též představitelé obecních samospráv. Přístup a parkování 

jako obvykle u Billy. https://www.farnostdrahotuse.cz/modlitba-za-narod/  

Setkání pastoračních rad na farách 

V Drahotuších se svolává na neděli 20.10. v 17:30, v Partutovicích v úterý 22.10.po mši sv. 
 

Parkoviště u kostela v Drahotuších 

Koncem týdne budou z iniciativy MěÚ zahájeny práce, které na cca 1 měsíc 

omezí příjezd ke kostelu, MŠ a faře ze strany od Klokočí. Po jejich ukonče-

ní bude tato příjezdová cesta jednosměrná a vzniknou zde parkovací místa 
 

Živý betlém v Drahotuších ano nebo ne? 

K tomu, aby byl, je třeba zajistit, aby si někdo vzal na starost organizační 

záležitosti vč. zajištění svaté rodiny - tedy týmové spolupráce – rozdělit si 

úkoly, nemůže to být akce jednotlivců, kteří do toho s radostí jdou, ale pak toho mají moc. 

Vzhledem k všeobecnému zájmu o Živý betlém, bude potřeba tyto věci aktuálně řešit. Vojta 
 

Společenský večer farností tentokrát vychází na Partutovice a termín má SO 18.1. 20 

Je třeba k tomu zajistit sál a mnoho ochotných rukou a také zkoordinovat pro tu dobu 

s ostatními akcemi a plesy a v neposlední řadě dát společenskému večeru i nové téma. 
 

Jak dopadlo sčítání? 

 Muži Ženy Celkem 2019 / 2014 ∅ věk Sbírka sbírka/os. 

Drahotuše 43 - 37% 75 - 63% 118 / 140 51 3500 30 Kč 
Partutovice 25 - 40% 40 - 60% 65 / 112 51 1200 18 Kč 

Potštát 18 - 43% 24 - 57% 42 / 50 51 2400 57 Kč 

Je třeba podotknout, že před pěti lety byly v Drahotuších křtiny a jinde dožínky. Nejsilněji 

zastoupené věkové skupiny Drah.: 50-80let, Part. 70-80let, Potštát 70-80let. o.Radomír 
 

Žaves mjuzik je tady! SO 19.10. v 19h v synagoze v Hranicích 

Parta absolventů hranické ZUŠ spojila síly, aby pro vás připravila vrcho-

vatou porci populární a filmové hudby.The Beatles, Queen a Coldplay - 

legendární písně těchto kapel i dalších interpretů. Máte rádi Pána prste-

nů, Jamese Bonda či Hry o trůny? Jste-li milovníci hudby z filmů, i vy si 

zaručeně přijdete na své. Zpěv - Klára Kandlerová, Pavel Těšík, housle - 

Kristýna Unarová, Klára Stoklasová, Karolína Těšíková, Tomáš Popelka, viola - Kateřina 

Zdarsová, violoncello - Blanka Prokešová, kytara - David Šlesinger, baskytara - Martin 

Kratochvíl, klávesy - Michal Kočnar. Vstup zdarma. Těšíme se na vás! Mgr. M. Suchánek,  

http://farka.antiochia.cz;  www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

https://www.farnostdrahotuse.cz/modlitba-za-narod/
http://farka.antiochia.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


Dopis národního ředitele Papežských misijních děl k Misijní neděli 20. října 2019  

Milí přátelé misií,  

příští neděli (20.10.), jako každý rok, budeme slavit Misijní neděli. Ve všech kostelích na 

celém světě se budeme modlit za to, aby se evangelium šířilo do celého světa. Misijní 

neděle je svátkem celosvětového společenství, ve kterém si navzájem vyměňujeme dary 

duchovní i materiální. I v té nejchudší zemi Afriky se koná sbírka na misie, čehož jsem byl 

svědkem v tanzanské farnosti, kde lidé dávají, co mohou, z toho mála, co mají, do 

společného fondu, z kterého pak mohou o to víc čerpat. Misijní neděle je nejsilnější 

solidaritou celého světa. V ten den se víc jak miliarda lidí ve 160 zemích světa modlí za 

společné dílo evangelizace. Na řadě míst se věřící scházejí v předvečer Misijní neděle ke 

společným modlitbám. Naši biskupové vyzvali všechny farnosti, aby se do společného 

mostu modliteb za misie zapojili už v pátek 18. října večer. Děkuji všem, kteří se s námi 

spojí v modlitbě ať už v kostelích, či aspoň v rodinách. Letošní rok je výjimečný také 

proto, že papež František vyhlásil pro celou církev Mimořádný misijní měsíc říjen 2019. 

Jedním z klíčových aspektů této události je oslavit stoleté výročí Apoštolského listu 

Maximum illud papeže Benedikta XV., který dal nový podnět misijní práci při hlásání 

evangelia. Papež František si přeje znovu podnítit vědomí o významu křtu pro Boží lid ve 

vztahu k misiím církve. Pro tuto oslavu navrhl téma „Pokřtění a poslaní: Kristova církev 

na misiích ve světě“. Každý pokřtěný je poslaný hlásat evangelium, to znamená radost do 

celého světa. Ano, misie jsou v dalekých zemích Afriky, Asie, Jižní a Střední Ameriky a 

Oceánie, ale svět, ve kterém žijeme, je naše rodina, farnost, společenství, práce nebo škola. 

Svět je prostor, ve kterém působíme a vytváříme vztahy. Tento svět máme přetvářet naší 

žitou vírou, radostí a nadšením. Ježíšova slova „Jděte do celého světa a hlásejte 

evangelium“, jsou posláním pro všechny pokřtěné. To znamená žít tak, abychom v 

ostatních lidech vzbuzovali otázky: jak to, že je ten člověk tak dobrý, radostný nebo 

spravedlivý? To je cesta k Ježíši. Dovolte mi, abych Vám upřímně poděkoval za modlitby 

a veškerou podporu papežských misií v loňském roce. Díky Vaší loňské štědrosti můžeme 

pomoci chudým lidem v šesti zemích tří kontinentů částkou necelých 15 milionů korun. 

Pomáháme tak v Ugandě, Zambii, Bangladéši, Indii, Srí Lance a Paraguay s pastoračními a 

edukačními projekty. Podporujeme katechisty, stavby a opravy kostelů a kaplí. Pomáháme 

lidem zlepšovat životní podmínky a podporou řeholních kongregací a diecézních 

organizací podáváme pomocnou ruku všem potřebným. Papež František spojuje misie s 

radostí a připomíná, že když se dělíme s těmi nejpotřebnějšími, spatřujeme v nich Kristovu 

tvář. Vložme naše úsilí pod ochranu Panny Marie, která nás cestou misijní radosti bude 

ráda doprovázet. Za Vaši letošní štědrost při misijní sbírce Vám děkuje a ze srdce Vám i 

Vašim blízkým žehná      

jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel Papežských misijních děl v České republice 

 

 

 

 

 

 

 

 



NE Poděkování                                                                                                        

za úrodu 

Drahotuše 8:00 Za+strýce a neteř, * i + rodinu R 

13.10. Partutovice 9:35 Poděkování za úrodu R 

  
28. v 

mezidobí 
Potštát 11:00 

Na poděkování  a za další Boží pomoc a 

ochranu pro celou rodinu 
R 

            

PO   Drahotuše 8:00 Za rodiny Šindlerovu a Šenkovu R 

14.10.           

ÚT 

Sv. Terezie od 

Ježíše, uč. 

církve 

        

15.10.   Partutovice 17:30 
Za Valentýna Janíčka, manželku, 

snachu, rodiče, sourozence 
R 

ST 
Sv. Hedvika, 

řeholnice 
Partutovice 17:30 

Za Jaromíra Nevimu, rodiče, strýce a 

bratrance 
R 

16.10.   Drahotuše 18:30 Adorace   

ČT 

Sv.Ignác z 

Antioch., 

biskup,muč. 
        

17.10.   Potštát 17:30 
Za+Gizelu Jahnovu, manžela a * 

rodinu 
R 

PÁ Sv. Lukáš Drahotuše 16:00 Misijní most modlitby - růženec za misie   

    Drahotuše 17:00 Za+Petru Dohnalovu a DVO R 

18.10. 
Misijní most 

modlitby 
Všechovice 18:30 Zpívaný růženec   

  
 

Partutovice 11:00 
svatební za Ondřeje Mika z Heltínova 

a Pavlínu Bagarovou z Ústí u Hranic   
R 

SO 
 

Středolesí 16:30   R 

19.10.   Milenov 18:00   R 

NE 
29. v 

mezidobí 
Drahotuše 8:00 Za+manžela a * rodinu Valentovu R 

20.10. Za misie Partutovice 9:35 
Za Jaroslava Vašinu, rodiče, bratry, 

rodiče Feglerovy, syna a dcery 
R 

  
Sbírka na 

svět. misie 
Potštát 11:00 Za farníky R 

 


